
COPIA

COMUNE DI CODRONGIANOS
Provincia di Sassari

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n° 54 del 24-06-2020

Oggetto: Art. 2 Legge n.241/1990 - Approvazione elenchi procedimenti amministrativi dei
servizi comunali

L'anno  duemilaventi ,il giorno  ventiquattro  del mese di giugno, alle ore 13:15 nella sala
delle adunanze del Comune di Codrongianos,  si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la
Giunta Comunale, con l'intervento dei signori:

Modetti Andrea SINDACO P
Canu Romeo ASSESSORE A
Scanu Giovanni ASSESSORE A
Budroni Cristian ASSESSORE P
Carta Gianluca VICE SINDACO P

e con l'assistenza del Segretario comunale Dott.ssa  Silvia Cristina Contini.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare
sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri dagli uffici competenti, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n° 267, e riportati in calce;

Copia Conforme all’originale
Codrongianos 29-06-2020
Il Segretario Comunale

                                               Dott.ssa  Silvia Cristina Contini



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo, all’art.2 ha
introdotto l’obbligo di concludere il procedimento con un provvedimento espresso, sia nel caso in
cui sia iniziato d’ufficio o ad istanza di parte, entro un termine prestabilito, fissato in trenta giorni,
salva la possibilità, per le amministrazioni, di adottare regolamenti che stabiliscano termini più
lunghi ma non eccedenti i novanta giorni o, in caso di eccezionali urgenze i 180 giorni;

una delle parti più rilevanti della citata Legge n.241/1990 è la disciplina della gestione dei
procedimenti di competenza dell’Amministrazione Comunale, nel rispetto dei principi posti dalla
medesima, a tutela di coloro che sono interessati dall’azione amministrativa;

in questo Comune sono state adottate nel 2013 le schede contenenti l’elenco dei procedimenti
amministrativi dei diversi servizi;

Dato atto che si rende necessario, per far fronte alle mutate esigenze normative ed organizzative,
adottare le nuove schede dei procedimenti in sostituzione di quelle del 2013;

Dato atto che i procedimenti censiti devono concludersi nel termine stabilito per ciascuno di essi
dall’elenco stesso. In caso di mancata inclusione di un procedimento nell’allegato elenco, o in
mancanza di specifici termini di legge, si applica, per la conclusione del procedimento, il termine di
trenta giorni fissato dall’art. 2, comma 2, della Legge 241/1990;

Specificato che, con deliberazione della Giunta comunale n.56 del 27/09/2013, è stato individuato
nella persona del Segretario Comunale la figura cui attribuire il potere sostitutivo in caso di inerzia
previsto dall'art. 2 comma 9 bis della legge 241/90, come novellata dal D.L. n° 5 del 9 febbraio
2012 - convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, Legge 4 aprile 2012, n. 35;

Visto il D.lgs n.33/2013 il quale prevede l’obbligo di pubblicazione da parte delle pubbliche
amministrazioni di una serie di dati per ciascuna tipologia di procedimento di propria competenza;

Rilevata la necessità di procedere all'aggiornamento dell’elenco dei procedimenti amministrativi
dell’Ente di cui alla deliberazione della Giunta comunale n.114 del 20/12/2013;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.lgs
n.267/2000;

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

Di approvare i nuovi elenchi dei procedimenti amministrativi, allegati alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale.

Di stabilire che i nuovi elenchi dei procedimenti amministrativi sostituiscono integralmente quelli
adottati nel 2013.

Di pubblicare i nuovi elenchi dei procedimenti amministrativi nella sezione specifica individuata
in “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.lgs n.33/2013.

Ai Sensi della legge 267/2000, art.49, sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti
pareri:



Sulla Regolarità tecnica : Favorevole  Contini Silvia Cristina



APPROVATO E SOTTOSCRITTO

         Il Presidente                                       Il Segretario Comunale
     F.to  Andrea Modetti                                                 F.to  Silvia Cristina Contini

==============

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione in data odierna sul sito web
istituzionale di questo comune per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1 della
legge 18.06.2009 n. 69. Contestualmente viene trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.
125 del D. Lgs. 267/2000.

 Codrongianos, 29-06-2020
                                                                                                             Il Segretario Comunale

                                                                                               F.to  Silvia Cristina Contini

==============

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

    □poiché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs.
267/2000;

     □ poiché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

Codrongianos, 29-06-2020
                                                                                   Il Segretario Comunale

                                        Silvia Cristina Contini


